Облигациите на Българския червен кръст са издадени на 15/28

ноември 1912 година. Размерът им е 40 на 21 сантиметра. Цената им
е 20 златни лева за една облигация. Целта им е да бъде отпуснат
безлихвен заем от 6 000 000 златни лева, с който да се подпомогне
българската войска.

In the report “How the Bulgarian recognize himself in the bonds of
Bulgarian Red Cross in the time of the Balkan War” (an attempt for
semiotic analysis) was made regarding the lay-out of the bonds of
Bulgarian Red Cross in the time of the Balkan War. The bonds were
published on November 15/28 1912. Their price is 20 gold levs for a
bond. Their size is 40/21 centimeters. The purpose of the bonds was a
loan bearing no interest of 6 000 000 gold levs to be granted for the help
of Bulgarian army. It is shows how people are called for showing charity
with the help of the lay-out and the values of the entire Bulgarian
community.